96 sejam assinados e executados ate outubro/2022. Pauta 04) Na sequencia a Presidente do
97 Conselho iniciou a prestagao de contas do primeiro semestre de 2022. Foram
98 apresentados detalhadamente todos os gastos, sendo que de servigos mensais ja houve o
99 pagamento de R$58.481,75 (cinquenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 

100 setenta e cinco centavos), com equipamentos e material permanente foi gasto
R$391.191,01 (trezentos e noventa e um mil, cento e noventa e um reais e 
com material de consume houve

101
um centavo),

uma despesa de R$2.553,90 (dois mil, quinhentos e 
e noventa centavos), nos processes judicias foram pagos

104 R$46.901,35 (quarenta e seis mil, novecentos e um reais e trinta e cinco centavos) e mais
105 R$3.424,03 (tres mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e tres centavos) de outras
106 despesas devidamente esclarecidas. Os gastos desse primeiro semestre iotaiizam
107 R$502.552,04 (quinhentos e dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e quatro
108 centavos). Tambem foram apresentados os valores recebidos atraves das multas
109 aplicadas pelo PROCON, sendo que ate o dia 04/08/2022 foram recebidos R$555.021 
no (quinhentos e cinquenta e cinco mil, vinte e um reais e dezoito centavos) Por fim foi
I" pPp™f0 ° Sald° daS contas d0 PROCON, sendo que ate a data de 02/08/2022 o 
112 PROCON possuia o valor total de R$6.985.229,85 (seis milhaes, novecentos e oitenta e 

cinco mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e cinco centavos).